3. Nec obſtare dicere, dictam ſententiam veram eſſe, & amplectendam in rigore Iuris, ſecis vero dicendum erit de conſuetudine, de qua, ut *supra* diſimus, teſtantur Chapeauilla, Homobonus, Bossius, & alii, tribuente Pœnitentiario Ecclesiæ Cathedralis facultatem abſoluendi à caſibus referuntur indepen- denter ab Episcopo; itavt poſſit ſecondū Chapeauilla, talem facultatem aliis concedere, & ſubdelegare. Hoc, inquam, non obſtante, puto, non eſſe re- cedendum à ſententia negatiua, quam tenui in fauorem Archiepiscopi: & ideo dictam conſuetudinem pro Pœnitentiario adductam à Chapeauilla, & aliis, valide conſutat, & refellit Alphonſus de Leone de censur. recollect. 5. n. 5. 58. Tum, quia (ait ille) conſuetudo non ſic de facili preſumitur, ſed ab allegantibus ipſam, debet probari, cap. finali, ext. de conſuetudine, cum aliis allegatis per Rotam part. 2. recent. deciſ. 112. n. 1. & ad probandam ipſam non ſufficie dictum Doctorum, ut cam probant dicti Authores. Et dato, quod credi debeat Doctori teſtantis de conſuetudine; id tamen intelligi debet pro locis, in quibus Doctoř, vel Doctores, qui de ea teſtantur, verlati fuerunt, non pro omnibus locis, & ſic de conſuetudine universali. Et ego teſtari poſſum in pluribus Ciuitatibus Italie non vidisse contrarium ſeruari, nem-

pe, non ſolū expreſſe dari dictam facultatem Pœnitentiarii; ſed illam concedi ab Episcopis pro qui- busdam caſibus & non pro aliis: vnde, cum conſuetudo univerſalis non ſit uniformis, ſed diſformis, attendendum eſt Ius commune. Tum etiam, quia con- ceſſo, ut *supra*, quid hoc non habeant Pœnitentiarij ex d. Concil. Trident. hoc dependet à voluntate ipſo- rum Episcoporum, & per conſequens fūmus in fa- cultatiuis, in quibus non inducitur conſuetudo libe- ra voluntatis reſtrictiva per actus libertate electionis, quidquid ſecundum dicendum eſt, ſi ipſis reſistantibus Episcopis acq[ui]ſiſſent Huicve Ique Pater Leo.

4. * Et quidem, quod Doctoribus teſtantibus de conſuetudine non ſit credendum, doctet Iafon in l. De tom. A. quibus ſſ de legibus. Burſatius lib. 1. conf. 8. num. 37. Hulricus Hunnius in variis Resolutionibus Iuris ci- lii. lib. 1. trait. 1. queſt. 2. 9. & latè Ioannes Vuurnſte- rius in Nucleo Iuris controverſi, lib. 1. tit. 2. contr. 11. na. 27. cum ſeqq. Vel faltem illis credendum eſſe pro locis, in quibus verſati ſunt, obſeruat Rolandus à Valle volum. 4. n. 18. Cacheranus Dicſ. Pedem. 141. num. 16. Ruminaldus Iunior lib. 3. conf. 2. 4. 5. num. 4. 1. & seq. Hondeſeus lib. 1. conf. 110. num. 20. & aii. Vnde ex hiſ ſequitur, Chapeauilla, & alios Do- ctořes aſſerentes, Pœnitentiarios ex conſuetudine habere facultatem abſoluendi à caſibus Episcopis re- feruntur, eſſe intelligendos de conſuetudine, forſitan vigente in Diocēſibus, vbi ſcripſerunt nam, ſi de ge- nerali conſuetudine in omnibus Diocēſibus te- rentur, falſum hoc eſſet; cum de multis Diocēſibus Leone, vbi *supra*, teſtentur contrarium. Et Zecchius notař, S. Carolus Bortomæus facultatem abſoluendi à caſibus ſuo Pœnitentiario tribuſiſe, quod poſſim videmus fieri ab Episcopis. Nec talis conſuetudo uni- verſalis, ſi adiſſet, Sacrae Congregationi, & Sacra Rotæ ignota foret, & de illa ſuiciati Doctores mentione facerent. Dicendum eſt itaque, Chapeauilla, & alios, de conſuetudine aliquorū locorū quidquid loquitos: vnde Pœnitentiarius in caſu noſto diſtam conſuetudinem adiſſe teneretur probare: ſed cum adiūc non poſſuerit, remanet non poſſe abſoluere à referuntis Archiepiscopi, abſque eius licentia. Et poſt hæc ſcripta ita declarauit Sacra Congregatio Concilij, vt patet ex inſcripto Decreto: [Die 2. Maij. 1648. inſtante Archiepiscopo Cufentino Sacra Congregatio Eminētissimum Cardinalium S.C.T. Interpretum reſpondit, Decanum Ecclesiæ Ca- thedralis Cufentina præbendam Pœnitentiarii ob- tinentem non poſſe abſoluere à caſibus, ſi per ipſum Archiepiscopum referuntur, niſi eidem dictus Archiep- iſcopus conſeruerit facultatem, non obſtante prædicta conſuetudine allegata Alayſius Cardinals Carafa Praefectus, Franciſcus Pauluciſus Secretarius.]